
1 

РЕПУБЛИКА СРПСКА      REPUBLIKA SRPSKA 

ОПШТИНА ОШТРА ЛУКА      OPŠTINA OŠTRA LUKA 

НАЧЕЛНИК         NAČELNIK 
 

 
 
 
Број:  02-020-200/22 
Датум: 28.12.2022. године 
 
 

На основу члана 69. став (1). тачка а) и члана 70. став 1. Закона о јавним набавкама („Службени 
гласник Босне и Херцеговине“, број: 39/14 и 59/22), члана 16. став (1) Правилника о поступку јавних 
набавки роба, услуга и радова у Општини Оштра Лука („Службени гласник Општине Оштра Лука“, 
број: 7/18), те на основу члана 59. и 82. став 3. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), и члана 60. Статута општине Оштра Лука („Службени 
гласник општине Оштра Лука“, број: 6/15 и 9/17), Начелник Општине Оштра Лука,  доноси: 

 
 

О Д Л У К У 
о избору најповољнијег понуђача 

 
 

I 
Као најповољнији понуђач у поступку јавне набавке под називом: „Дио радова изградње водовода у 
централном дијелу општине Оштра Лука“ - референца: 02-404-80/22, који је објављен на порталу 
јавних набавки под бројем: 1158-1-3-62-3-32/22, изабрана је Група понуђача „ХИДРО СПЛЕТ“ д.о.о. 
Трн, Лакташи и ГП „ГРАДИП“ д.о.о. Прњавор. 
 

II 
(1) У поступку јавне набавке из тачке I ове Одлуке достављене су 4 (четири) понуде, и то од понуђача: 
„ЕГИЋ-КОП“ д.о.о. Бања Лука, „ПРИЈЕДОРПУТЕВИ“ а.д. Приједор, Група понуђача: „ХИДРО 
СПЛЕТ“ д.о.о. Трн, Лакташи и ГП „ГРАДИП“ д.о.о. Прњавор и Група понуђача: „УНИВЕРЗАЛ БС“ 
д.о.о. Бања Лука и „ГЕОКОП“ д.о.о. Дервента.  
(2) Понуде достављене од стране понуђача „ПРИЈЕДОРПУТЕВИ“ а.д. Приједор, и Групе понуђача: 
„ХИДРО СПЛЕТ“ д.о.о. Трн, Лакташи и ГП „ГРАДИП“ д.о.о. Прњавор оцијењене су као прихватљиве. 
(3) Понуде достављене од стране понуђача „ЕГИЋ-КОП“ д.о.о. Бања Лука и Групе понуђача: 
„УНИВЕРЗАЛ БС“ д.о.о. Бања Лука и „ГЕОКОП“ д.о.о. Дервента су неприхватљиве, односно исте су 
одбачене. 
 

III 
(1) Уговор о јавној набавци: „Дио радова изградње водовода у централном дијелу општине Оштра 
Лука“ у износу од 377.777,77 КМ без ПДВ-а, односно 441.999,99 КМ са ПДВ-ом, закључиће се у 
складу са условима из тендерске документације (реф: 02-404-80/22) са Групом понуђача „ХИДРО 
СПЛЕТ“ д.о.о. Трн, Лакташи и ГП „ГРАДИП“ д.о.о. Прњавор.  
(2) Рок за извршење уговора из става (1) ове тачке је 58 дана, рачунајући у односу на дан када је 
најповољнији понуђач уведен у посао. 
 

IV 
(1) Група понуђача, „ХИДРО СПЛЕТ“ д.о.о. Трн, Лакташи и ГП „ГРАДИП“ д.о.о. Прњавор, има 
обавезу да у року од 7 дана од дана пријема ове Одлуке и Обавјештења о додјели уговора, достави 
Општини Оштра Лука доказну документацију прописану тендерском документацијом, и то: 
    1. Докази који се достављају за оба члана групе понуђача: 

- извод из казнене евиденције надлежног суда (увјерење Суда БиХ, као и увјерење суда према 
сједишту понуђача) да у кривичном поступку није осуђен правоснажном пресудом за кривична 



2 

дјела организованог криминала, корупцију, превару или прање новца, у складу са важећим 
прописима у Босни и Херцеговини, 

- извод или потврду из евиденције надлежног органа у којој се воде чињенице да није под 
стечајем или да није предмет стечајног поступка, осим у случају постојања важеће одлуке о 
потврди стечајног плана или да није предмет поступка ликвидације, односно да није у 
поступку обустављања пословне дјелатности, у складу са важећим прописима у Босни и 
Херцеговини, 

- потврде надлежне пореске управе на основу које се може утврдити да уредно измирује обавезе 
за пензијско и инвалидско осигурање и здравствено осигурање, 

- потврде надлежне институције о уредно измиреним обавезама по основу директних и 
индиректних пореза. 

    2. Доказ који може да се достави само за једног члана групе понуђача: 
- лиценца или еквивалентан акт издан од стране Министарства за просторно уређење, 

грађевинарство и екологију Републике Српске којим му се дозвољава да може обављати 
послове извођења радова у хидроградњи. 

(2) Документација из става (1) ове тачке доставља се на начин прописан тендерском документацијом, у 
форми оригинала или овјерене фотокопије, а уколико иста у остављеном року на начин прописан 
тендерском документацијом не буде достављена, уговор из тачке III исте Одлуке неће бити закључен. 
(3) Група понуђача из става 1. ове тачке већ је у саставу понуде доставила овјерену копију актуелног 
извода из судског регистра за оба члана групе за коју је предвиђено да је доставља само изабрани 
понуђач, те се достављање истог документа овом одлуком не тражи. Такође, у саставу понуде у смислу 
доказа из тачке 3.5.2. Тендерске документације достављен је акт (уговор) о заједничком наступању, те 
се достављање истог акта овом одлуком не тражи. 
 

V 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена на Интернет страници Општине Оштра 
Лука и у „Службеном гласнику Општине Оштра Лука“. 
 
 
 

Образложење 
 

Поступак ове јавне набавке проведен је отвореним поступком (референца, број: 02-404-80/22), у 
складу са одредбама Закона о јавним набавкама, те одредбама осталих подзаконских аката и 
позитивних прописа из области јавних набавки. Поступак је покренут прије ступања на снагу 
последњих измјена Закона о јавним набавкама (10.12.2022. године). 

 
Поступак јавне набавке покренут је Одлуком уговорног органа, број: 02-020-184/22 од 25.11.2022. 

године, и за исту је на Порталу јавних набавки објављено обавјештење, број: 1158-1-3-62-3-32/22 
Тендерска документација била је доступна у систему Е-набавке, а за поступак није предвиђено 
провођење Е-аукције. Тендерску документацију је преузело 16 понуђача. 

До крајњег рока за пријем понуда пристигле су четири понуде, и то од понуђача „ЕГИЋ-КОП“ 
д.о.о. Бања Лука, „ПРИЈЕДОРПУТЕВИ“ а.д. Приједор, Групе понуђача: „ХИДРО СПЛЕТ“ д.о.о. Трн, 
Лакташи и ГП „ГРАДИП“ д.о.о. Прњавор и Групе понуђача: „УНИВЕРЗАЛ БС“ д.о.о. Бања Лука и 
„ГЕОКОП“ д.о.о. Дервента. 

 
Комисија именована за ову јавну набавку засједала је 21.12. и 27.12.2022. године.  
 
Записником од 21.12.2022. године констатовано је да су вриједности по поткритеријумима у 

достављеним понудама гласиле:  
 

1. „ЕГИЋ-КОП“ д.о.о. Бања Лука 
Поткритеријум 1: Понуђена цијена без ПДВ-а (и са урачунатим попустом): 375.885,36 КМ 

- попуст није понуђен 
Поткритеријум 2: Рок извршења уговора: 60 дана 

 



3 

2. „ПРИЈЕДОРПУТЕВИ“ а.д. Приједор 
Поткритеријум 1: Понуђена цијена без ПДВ-а (и са урачунатим попустом): 404.850,11 КМ 

- попуст није понуђен 
Поткритеријум 2: Рок извршења уговора: 110 дана 

 
3. Група понуђача: „ХИДРО СПЛЕТ“ д.о.о. Трн, Лакташи и ГП „ГРАДИП“ д.о.о. Прњавор 

Поткритеријум 1: Понуђена цијена без ПДВ-а (и са урачунатим попустом): 377.777,77 КМ 
- попуст није понуђен 

Поткритеријум 2: Рок извршења уговора: 58 дана 
 

4. Група понуђача: „УНИВЕРЗАЛ БС“ д.о.о. Бања Лука и „ГЕОКОП“ д.о.о. Дервента 
Поткритеријум 1: Понуђена цијена без ПДВ-а (и са урачунатим попустом): 419.162,70 КМ 

- попуст није понуђен 
Поткритеријум 2: Рок извршења уговора: 59 дана 

  
Истим записником констатовано је да је понуђач „ПРИЈЕДОРПУТЕВИ“ а.д. Приједор доставио 

минимално тражену документацију, а да неправилности у документацији нису утврђене. Такође, 
констатовано је да је Група понуђача: „ХИДРО СПЛЕТ“ д.о.о. Трн, Лакташи и ГП „ГРАДИП“ д.о.о. 
Прњавор, доставила сву тражену документацију, с тим да су за оба члана групе актуелни изводи из 
судског регистра достављени у форми овјерене копије. Такође, у саставу ове понуде је достављен и 
уговор о заједничком наступању којим су уређени односи између чланова ове групе. Неправилности 
ни у документацији достављеној у саставу ове понуде нису утврђене. 

 
Записником од 21.12.2022. године  констатовано је да је понуђач „ЕГИЋ-КОП“ д.о.о. Бања Лука 

доставио је минимално тражену документацију. Међутим, тачком 3.4.1. тендерске документације 
прописано је да понуђачи или заједно, чланови групе понуђача морају доказати успјешно искуство у 
реализацији уговора о истим или сличним радовима као из овог предмета набавке. Успјешно искуство 
у овом случају подразумијева да је понуђач у најдужем року од прије пет година - рачунајући од дана 
истека рока за пријем понуда, успјешно извршио бар један уговор о наведеним пословима у 
минималној вриједности од 380.000,00 КМ без ПДВ-а. 

Комисија је увидом у понуду понуђача „ЕГИЋ-КОП“ д.о.о. Бања Лука, утврдила да достављена 
потврда о добром извршењу уговора (лист број 25) гласи на износ од 378.070,88 КМ што је ниже од 
минималне вриједности прописане тендерском документацијом – потврда је издана за изведене радове 
на изградњи водоводног система. Такође, утврђено је да је на листу број 26 достављена проста копија 
анекса уговора који се односи на повећање вриједности уговора на којега се односи претходно 
наведена потврда. Међутим, чак и да је поменута копија анекса уговора достављена у форми овјерене 
копије, истим се не доказује да су радови заиста и извршени у вишем износу од износа из већ поменуте 
потврде. У саставу понуде је такође, на листу 24 достављена још једна потврда о добром извршењу 
уговора која гласи на износ од 263.725,50 КМ, међутим, тендерском документацијом у тачки 3.4.1. је 
прописано да уговорни орган неће признати искуство у реализацији више уговора с циљем сабирања 
вриједности истих до висине прописаног услова.  

Обзиром на наведено, Комисија је била у обавези да на понуду достављену од стране ЕГИЋ-КОП“ 
д.о.о. Бања Лука примјени члан 68. став (4), тачка и) Закона о јавним набавкама, односно - наведена 
понуда је одбачена и није разматрана у даљем току прегледа и оцјене понуда. 
 
Анализом рачунске тачности која је видљива у записнику од 21.12.2022. године, код понуде 
достављене од стране групе понуђача „УНИВЕРЗАЛ БС“ д.о.о. Бања Лука и „ГЕОКОП“ д.о.о. 
Дервента утврђене су сљедеће грешке: 
1. У понуди достављеној од стране групе понуђача „УНИВЕРЗАЛ БС“ д.о.о. Бања Лука и 

„ГЕОКОП“ д.о.о. Дервента, у Обрасцу за цијену понуде утврђене су грешке: 
- у ставци 4.6. (која се односи на израду пролаза испод магистралне цесте утискивањем 

заштитне челичне цијеви ДН500 на дионици SM-21 цјевовода) за количину од 11,07m и 
изражену јединичну цијену од 290,00 КМ изражена је укупна цијена ове ставке у износу од 
3.210,40 КМ – провјером је утврђено да укупна цијена ове ставке мора износити 3.210,30 КМ, 

- у ставци 15.1. (која се односи на дионицу - Гравитационо транспортног цјевовода) за 
количину од 2.256,82m3 и изражену јединичну цијену од 7,00 КМ изражена је укупна цијена 



4 

ове ставке у износу од 15.937,74 КМ – провјером је утврђено да укупна цијена ове ставке мора 
износити 15.797,74 КМ, 

- Аналогно горе утврђеним грешкама, произашла је грешка у укупној цијени свих ставки без 
ПДВа: 

o за укупну цијену свих ставки без ПДВ-а наведен је износ 419.162,70 КМ – провјером је 
утврђено да укупна цијена свих ставки без ПДВ-а (укупна цијена са попустом без 
ПДВ-а) мора износити 419.022,71 КМ 

2. У Обрасцу за достављање понуде утврђене су грешке које требају бити исправљене у складу са 
утврђеним резултатом из Обрасца за цијене: 
- обзиром да је у Обрасцу за цијену понуде утврђена грешка у укупној цијени свих ставки без 

ПДВ-а (укупној цијени са попустом без ПДВ-а) потребно је и у овом обрасцу исправити 
ставку „Цијена наше понуде (без ПДВ-а)“ са 419.162,70 КМ на износ од 419.022,71 КМ 

- на основу нове цијене из претходне алинеје, утврђено је да износ ПДВ-а и укупна цијена за 
уговор морају гласити: 

o пдв на цијену понуде, износ од 71.233,86 КМ, и 
o укупна цијена за уговор са ПДВ-ом, износ од 490.256,57 КМ. 

 
Извршена је исправка утврђених рачунских грешака: 

- у Обрасцу за цијену понуде у ставки 4.6. исправља се грешка на начин да укупна цијена по 
ставки  више не износи 3.210,40 КМ, већ се исправља на износ од 3.210,30 КМ, 

- у Обрасцу за цијену понуде у ставки 15.1. исправља се грешка на начин да укупна цијена по 
ставки  више не износи 15.937,74 КМ, већ се исправља на износ од 15.797,74 КМ, 

- у Обрасцу за цијену понуде Укупна цијена свих ставки без ПДВ-а (као и Укупна цијена са 
попустом без ПДВ-а), више не износи 419.162,70 КМ, већ се исправља на износ од 419.022,71 
КМ. 

Такође, исправљене су грешке и у Обрасцу за достављање понуда: 
- ставка – „Цијена наше понуде (без ПДВ-а)“ више не износи 419.162,70 КМ већ се исправља на 

износ од 419.022,71 КМ,  
- ставка - износ ПДВ-а више не износи 71.257,66 КМ, већ се исправља на износ од 71.233,86 КМ, 
- ставка - укупна цијена за уговор са ПДВ-ом више не износи 490.420,36 КМ, већ се  исправља 

на износ од 490.256,57 КМ. 
 
Обзиром на утврђено, постојала је потреба да се групи понуђача „УНИВЕРЗАЛ БС“ д.о.о. Бања Лука 
и „ГЕОКОП“ д.о.о. Дервента упути захтјев за прихватање исправке рачунских грешака. 

Записником од 27.12.2022. године утврђено је да је захтјев за прихватање исправке рачунске грешке 
упућен представнику наведене групе понуђача путем електронске поште дана 22.11.2022. године. 
(четвртак) – крајњи рок за достављање сагласности на исправку рачунске грешке је (обзиром на дане 
викенда) био 26.12.2022. године.  

У остављеном року група понуђача „УНИВЕРЗАЛ БС“ д.о.о. Бања Лука и „ГЕОКОП“ д.о.о. 
Дервента није доставила неопходну сагласност на исправку рачунске грешке, те је Комисија била у 
обавези да на понуду достављену од стране овог понуђача примјени члан 68. став (4), тачка г) Закона о 
јавним набавкама, односно наведена понуда је одбачена и није разматрана у даљем току прегледа и 
оцјене понуда. 

 
Извршено је рангирање преосталих - прихватљивих понуда:  
1. „Група понуђача: „ХИДРО СПЛЕТ“ д.о.о. Трн, Лакташи и ГП „ГРАДИП“ д.о.о. Прњавор 
Укупан број бодова: 100,00 
2. „ПРИЈЕДОРПУТЕВИ“ а.д. Приједор  
Укупан број бодова: 89,25 

 
Комисија је на основу утврђеног ранга дала препоруку Начелнику општине да се уговор у 

поступку јавне набавке под називом: „Дио радова изградње водовода у централном дијелу општине 
Оштра Лука“ додијели Групи понуђача „ХИДРО СПЛЕТ“ д.о.о. Трн, Лакташи и ГП „ГРАДИП“ д.о.о. 
Прњавор.  

Уговорни орган је поступио у складу са препоруком Комисије, те је одлучено као у 
диспозитиву ове Одлуке. 
 



5 

 
Поука о правном лијеку: 

У случају да је уговорни орган у току поступка ове јавне набавке извршио повреду одредби 
Закона или подзаконских аката, имате право уложити жалбу уговорном органу, на начин и у роковима 
прописаним чланом 99. и 101. Закона о јавним набавкама. 
 
Достављено: 

 Начелнику, 
 Понуђачу, 
 Министарству финансија, 
 Служби за финансије, 
 Службеном гласнику, 
 Предмету, 
 Евиденцији, 
 а/а. 

Начелник општине  
Драган Мастикоса 


